dan ini merupakan suatu konsep yang benar dan tepat dalam hidup

berbangsa, bernegara dan bermasyarakat. karena dengan adanya toleransi

akan menciptakan perdamaian serta di dalamnya.

Nabi muhammad saw. Yang telah memproklamasikan piagam

madinah Pada tanggal 16 Robiyul Awwal tahun 1 Hijriyah ( 20 September

622 M) yang menjadi tanda resminya didirikan suatu negara yang telah

disepakati oleh orang muslim dan yahudi madinah, yang pokok isinya

antara lain:

1. Adil terhadap orang yang berbuat dan memberi ketentraman

kepada yang patuh tanpa memangdang agama, ras dan budaya

2.